

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-118-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.**

EN EL MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO, SIENDO LAS 16:00 HORAS, DEL DÍA 27 DE JUNIO DEL 2014, EN LA SALA DE USOS MÚLTIPLES DEL EDIFICIO "A-1" TERCER PISO, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, COLONIA ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MÉXICO; SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS SIGUIENTES: LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE ACTO; LIC. ADRIÁN SALAZAR SEPÚLVEDA, REPRESENTANTE DE VINCULACIÓN Y ASUNTOS JURÍDICOS, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO **EL ACTO DE FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA No. IA-012NBU999-118-2014, RELATIVA A LA "ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA"**, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 37 Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE LA LEY) Y LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.2.5 DE LAS BASES DE LA PRESENTE INVITACION. -----

ASI MISMO SE INFORMA, QUE POR PARTE DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES SE ENCUENTRAN PRESENTE EL C. **JOSÉ LUIS MAYNEZ** REPRESENTANTE DE LA EMPRESA LICITANTE **ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.** -----

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE EL RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA A LAS PROPUESTAS OFERTADAS POR LOS LICITANTES, MISMO QUE FUE EMITIDO POR EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS Y LA C.P. MONSERRAT VIZCARRA JUÁREZ, COORDINADORA DE ALMACEN E INVENTARIOS, EN SU CALIDAD DE ÁREA REQUIRENTE Y TÉCNICA. -----

ASIMISMO SE INFORMA QUE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA DE LOS LICITANTES SE EFECTUO POR EL LIC. EFRÉN LOZANO RODRÍGUEZ, COORDINADOR DE CONTRATOS; POR LO QUE RESPECTA A LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS FUE REALIZADA POR EL LIC. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES DE LA CONVOCANTE EN SU CALIDAD DE AREA CONTRATANTE. -----

**I.- RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA.** -----

SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA PRESENTADA POR LOS LICITANTES, RESULTANDO LO SIGUIENTE: -----

**TOPGALLANT, S.A. DE C.V.;** CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN EL NUMERAL 8.1 DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN. -----

**EDUARDO ANTONIO LEE CAÑAMAR;** CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN EL NUMERAL 8.1 DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN. -----

**ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A. DE C.V.;** CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN EL NUMERAL 8.1 DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN. -----

**II.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA.** -----

**TOPGALLAN, S.A. DE C.V.:** OFERTO LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, -----

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-I18-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.**

112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 200, 201, 202, 203, 204, 206, 207, 209, 210, 211, 213 DEL ANEXO 1 (ANEXO TÉCNICO) DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN. -----

DERIVADO DE LA REVISIÓN CAULITATIVA REALIZADA A LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA, SE DETECTO QUE EN LA PROPUESTA TÉCNICA QUE PRESENTA PARA LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 15, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 65, 66, 67, 68, 83, 84, 99, 100, 110, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 127, DEL ANEXO 1 (ANEXO TÉCNICO), NO INDICA LA PRESENTACIÓN DE LOS BIENES REQUERIDA POR LA CONVOCANTE, ASÍ MISMO, NO PRESENTA FICHAS TECNICA O CATALOGOS DE LAS PARTIDAS OFERTADAS INCUMPLIENDO CON ESTO LO SOLICITADO EN EL NUMERAL **8.2 DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICIÓN TÉCNICA INCISO B) TERCER VIÑETA Y EL INCISO F) DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN.** -----

POR LO ANTES EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 36 DE LA LEY, NUMERAL 5. "CRITERIOS DE EVALUACIÓN", 5.1 "CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS", NUMERAL 6. "CAUSAS DE DESCHAMIENTO DE PROPOSICIONES" INCISOS **a), j), n) Y o), SE DESECHA SU PROPUESTA** TODA VEZ QUE NO CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN. -----

**EDUARDO ANTONIO LEE CAÑAMAR**, OFERTO LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 213 DEL ANEXO 1 (ANEXO TÉCNICO) DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN. -----

DERIVADO DE LA REVISIÓN CAULITATIVA REALIZADA A LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA, SE DETECTO QUE LA PROPUESTA TÉCNICA QUE PRESENTA PARA PARTIDA 164 LA CANTIDAD NO CORRESPONDE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 (ANEXO TÉCNICO), ASÍ MISMO, NO PRESENTA FICHAS TECNICA O CATALOGOS DE LAS PASRTIDAS OFERTADAS INCUMPLIENDO CON ESTO LO SOLICITADO EN EL NUMERAL **8.2 DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICIÓN TÉCNICA INCISO B) TERCER VIÑETA Y EL INCISO F) DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN.** -----

POR LO ANTES EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 36 DE LA LEY, NUMERAL 5. "CRITERIOS DE EVALUACIÓN", 5.1 "CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS", NUMERAL 6. "CAUSAS DE DESCHAMIENTO DE PROPOSICIONES" INCISOS **a), j), n) Y o), SE DESECHA SU PROPUESTA** TODA VEZ QUE NO CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN. -----

**ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A. DE C.V.**; OFERTO LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, -----

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-I18-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.**

153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 213 DEL ANEXO 1 (ANEXO TÉCNICO) DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN.

DE LA REVISIÓN CUALITATIVA REALIZADA A LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA SE DETERMINA QUE CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN EL 8.2 DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICIÓN TÉCNICA DE LAS BASES DE LA INVITACIÓN, ASI COMO CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS ESTABLECIDOS EN LA JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE.

**III.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA.**

ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A. DE C.V., DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA, SE DETECTÓ QUE EXISTEN ERRORES DE CALCULO EN RESULTADO DE LA MULTIPLICACIÓN DE LA CANTIDAD SOLICITADA Y EL PRECIO UNITARIO POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 55 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE LE PREGUNTA AL LICITANTE SI ESTA DE ACUERDO CON LA RECTIFICACIÓN QUE SE REALIZA AL RESULTADO DE DICHA OPERACIÓN ARITMETICA DE LAS PARTIDAS QUE SE ENUNCIAN A CONTINUACIÓN, ENFATIZANDO QUE EL PRECIO UNITARIO NO TIENE NINGUNA MODIFICACIÓN:

Partida	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	
				Precio Unitario	Importe sin IVA
1	ARILLO P/ENGARGOLAR METALICO COLOR NEGRO 1/2" DE DIAMETRO. CAJA CON 20 PIEZAS.	CAJA	4	\$ 191.57	\$ 766.28
2	ARILLO P/ENGARGOLAR METALICO COLOR NEGRO DE 3/8" DE DIAMETRO. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	5	\$ 190.08	\$ 950.40
3	ARILLO P/ENGARGOLAR METALICO COLOR NEGRO 1/4" DE DIAMETRO. CAJA CON 20 PIEZAS.	CAJA	18	\$ 190.08	\$ 3,421.44
4	CARPETA REGISTRADORA DE 3" TAM CARTA C/HERRAJES METALICO DE 2 ARGOLLAS PASTA DURA DE CARTON	PIEZA	592	\$ 20.79	\$ 12,307.68
5	CARPETA REGISTRADORA DE 3" TAM OFICIO C/HERRAJES METALICO DE 2 ARGOLLAS PASTA DURA DE CARTON	PIEZA	146	\$ 22.28	\$ 3,252.88
6	BLOCK T/PROFESIONAL COLOR AMARILLO RAYADO C/50 HOJAS	PIEZA	25	\$ 17.55	\$ 438.75
7	BLOCK TAQUIGRAFIA CON 50 HOJAS	PIEZA	10	\$ 16.42	\$ 164.20
8	BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA ROJA	PIEZA	280	\$ 2.69	\$ 753.20
9	BOLIGRAFO BARRIL PUNTO FINO NEGRO	PIEZA	1504	\$ 3.09	\$ 4,647.36
10	BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	PIEZA	1360	\$ 2.69	\$ 3,658.40
11	BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA	PIEZA	2616	\$ 2.69	\$ 7,037.04
12	BOLIGRAFO PUNTO FINO BARRIL TINTA ROJA	PIEZA	305	\$ 3.09	\$ 942.45
13	BOLIGRAFO BARRIL PUNTO MEDIANO TINTA VERDE	PIEZA	148	\$ 2.69	\$ 398.12

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA**  
**No IA-012NBU999-118-2014.**  
**ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.**

Partida	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	
				Precio Unitario	Importe sin IVA
14	BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	PIEZA	24	\$ 8.30	\$ 199.20
15	BROCHES PARA ARCHIVAR DE 8 CM. CAJA CON 50 PIEZAS.	CAJA	116	\$ 28.87	\$ 3,348.92
16	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/CARTA DE 50X31X25 CMS RESISTENCIA DE 9 A 11 KG MEDIDAS 50X31X25 CMS +/- 2 CM	PIEZA	94	\$ 56.43	\$ 5,304.42
17	CAJA DE CARTON TAMAÑO OFICIO	PIEZA	12	\$ 47.52	\$ 570.24
18	CALAVERA METALICA ENGELS(PARA BORRAR)	PIEZA	5	\$ 4.57	\$ 22.85
19	CALCULADORA BASICA DE BOLSILLO DE 8 DIGITOS	PIEZA	12	\$ 20.79	\$ 249.48
20	CARPETA AZUL CLARO T/CARTA P/ARCHIVO PRESSBOARD C/BROCHE DE 8 CM	PIEZA	770	\$ 9.09	\$ 6,999.30
21	CARPETA AZUL CLARO T/OFICIO P/ARCHIVO PRESSBOARDS C/BROCHE DE 8 CM	PIEZA	74	\$ 10.68	\$ 790.32
22	CARPETA AZUL PARA ARCHIVO C/COSTILLA C/ PERCALINA C/BROCHE DE 8 TAM CARTA	PIEZA	196	\$ 15.31	\$ 3,000.76
23	CARPETA BLANCA DE 1" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	PIEZA	152	\$ 30.04	\$ 4,566.08
24	CARPETA BLANCA DE 2" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	PIEZA	378	\$ 43.39	\$ 16,401.42
25	CARPETA BLANCA DE 3" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	PIEZA	366	\$ 58.58	\$ 21,440.28
26	CARPETA DE ARGOLLAS T/ESQUELA	PIEZA	10	\$ 36.41	\$ 364.10
27	CARPETA PANORAMICA 1 1/2"	PIEZA	24	\$ 37.30	\$ 895.20
28	CHAROLA PORTA PAPELES DE ACRÍLICO O PLASTICO TAM OFICIO TRIPLE	PIEZA	18	\$ 285.83	\$ 5,144.94
29	CHAROLA PORTAPAPELES DE PLASTICO T/ OFICIO CON DOS NIVELES	PIEZA	34	\$ 199.94	\$ 6,797.96
30	CINTA ADHESIVA DE 12 MM X 33 Mts TRANSPARENT	PIEZA	478	\$ 3.22	\$ 1,539.16
31	CINTA ADHESIVA DIUREX DE 12mm X 65 Mts TRANSPARENT	PIEZA	300	\$ 6.16	\$ 1,848.00
32	CINTA ADHESIVA TRANSPARENT DE 18mm X 65 Mts	PIEZA	712	\$ 9.09	\$ 6,472.08
33	CINTA CANELA DE 48 mm X 150 Mts	PIEZA	120	\$ 25.88	\$ 3,105.60
34	CINTA MAGICA DE 12 mm X 65 Mts	PIEZA	74	\$ 71.22	\$ 5,270.28
35	CINTA MASKING 3/4" (18MM)	PIEZA	42	\$ 14.17	\$ 595.14
36	CINTA MASKING TAPE 1"	PIEZA	62	\$ 18.79	\$ 1,164.98
37	CINTA MASKING TAPE 1/2"	PIEZA	34	\$ 9.76	\$ 331.84

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-118-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.

Partida	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	
				Precio Unitario	Importe sin IVA
38	CINTA MASKING TAPE 2" (48X50)	PIEZA	100	\$ 37.53	\$ 3,753.00
39	CINTA METRICA AHULADA	PIEZA	50	\$ 4.11	\$ 205.50
40	CLIP ESTANDAR VARIOS COLORES. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	62	\$ 24.87	\$ 1,541.94
41	CLIP CUADRADO No 1 ELECTROGALVANIZADOS. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	25	\$ 11.55	\$ 288.75
42	CLIP CUADRADO No 2 ELECTROGALVANIZADOS . CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	96	\$ 9.09	\$ 872.64
43	CLIP GOTICO #1. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	25	\$ 5.30	\$ 132.50
44	CLIP GOTICO #2. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	25	\$ 4.75	\$ 118.75
45	CLIP MARIPOSA #1. CAJA CON 12 PIEZAS.	CAJA	25	\$ 10.29	\$ 257.25
46	CLIP MARIPOSA #2. CAJA CPN 50 PIEZAS.	CAJA	25	\$ 18.09	\$ 452.25
47	CLIP SUJETADOR CHICO NEGRO DE 3/4" DE PRESION. CAJA CON 12 PIEZAS.	CAJA	68	\$ 10.19	\$ 692.92
48	CLIP SUJETADOR PUNTA CUADRADA COLOR NEGRO DE 1 1/4". CAJA CON 12 PIEZAS.	CAJA	25	\$ 21.59	\$ 539.75
49	CLIP SUJETADOR PUNTA CUADRADA COLOR NEGRO DE 2". CAJA CON 12 PIEZAS.	CAJA	19	\$ 45.71	\$ 868.49
50	COJÍN ENTINTADOR PARA SELLO DE GOMA No 2 SIN TINTA ESTUCHE DE METAL	PIEZA	30	\$ 63.11	\$ 1,893.30
51	COJIN PARA SELLO NUMERO 2	PIEZA	12	\$ 43.82	\$ 525.84
52	COJIN PARA SELLO SIN ENTINTAR DEL NO. 1 METALICO	PIEZA	12	\$ 45.13	\$ 541.56
53	CORRECTOR LIQUIDO DE 20 MIL EXCLUSIVA ESPONJA APLICADORA	PIEZA	156	\$ 18.38	\$ 2,867.28
54	CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA DE 7 ML	PIEZA	138	\$ 20.46	\$ 2,823.48
55	CUTTER CORTY CHICO 3055	PIEZA	70	\$ 2.63	\$ 184.10
56	CUTTER GRANDE MANGO DE PLÁSTICO CON BOTÓN DE SEGURIDAD	PIEZA	90	\$ 27.49	\$ 2,474.10
57	DEDAL DE HULE DEL No 11	PIEZA	122	\$ 2.32	\$ 283.04
58	DEDAL DE HULE DEL No 12	PIEZA	85	\$ 2.32	\$ 197.20
59	DEDAL DE HULE DEL No 13	PIEZA	82	\$ 2.32	\$ 190.24
60	DESENGRAPADORA METALICA CUBIERTA C/ PLASTICO	PIEZA	90	\$ 9.16	\$ 824.40
61	DESPACHADOR P/CINTA ADHESIVA CHICO DE PLASTICO COLOR NEGRO	PIEZA	12	\$ 99.81	\$ 1,197.72
62	DESPACHADOR P/CINTA ADHESIVA GRANDE DE PLASTICO COLOR NEGRO	PIEZA	22	\$ 43.15	\$ 949.30



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO**

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-118-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.**

Partida	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	
				Precio Unitario	Importe sin IVA
63	ENGRAPADORA ESTANDAR	PIEZA	164	\$ 64.35	\$ 10,553.40
64	ENGRAPADORA P/USO PESADO C/CAPACIDAD DE 50 HOJAS	PIEZA	50	\$ 492.72	\$ 24,636.00
65	ETIQUETAS P/IMPRESORA LASER ADHERIBLES 25 mm X 102 mm. PAQUETE CON 2000 PIEZAS.	PAQUETE	14	\$ 43.91	\$ 614.74
66	ETIQUETAS P/IMPRESORA LASER ADHERIBLES PARA CD/DVD CIRCULARES. PAQUETE CON 50 PIEZAS.	PAQUETE	23	\$ 43.91	\$ 1,009.93
67	ETIQUETAS BLANCAS AUTOADHERIBLES DE 5 cm X 10 cm. PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	110	\$ 12.95	\$ 1,424.50
68	ETIQUETAS DE 6.7 cm X 2.5 cm. PAQUETE CON 750 PIEZAS.	PAQUETE	20	\$ 43.91	\$ 878.20
69	FOLDER AZUL T/CARTA SEMICRAFT C/PERCALINA Y BROCHE	PIEZA	530	\$ 15.40	\$ 8,162.00
70	FOLDER BEIGE T/OFICIO. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	16	\$ 92.07	\$ 1,473.12
71	FOLDER BEIGE T/CARTA. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	87	\$ 83.16	\$ 7,234.92
72	FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR AZUL. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	25	\$ 96.53	\$ 2,413.25
73	FOLDER MANILA AZUL CLARO T/OFICIO. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	240	\$ 118.73	\$ 28,495.20
74	FOLDER MANILA AZUL CLARO T/CARTA. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	48	\$ 147.02	\$ 7,056.96
75	FOLDER T/CARTA COLGANTE OXFORD VERDE TRAD.	JUEGO	50	\$ 117.69	\$ 5,884.50
76	CARPETA PRESBOARD BACO C/BROCHE OFI AZUL CLARO C-182 BACO	PIEZA	400	\$ 10.68	\$ 4,272.00
77	FOLDER VERDE T/CARTA. CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	17	\$ 96.53	\$ 1,641.01
78	FOLIADOR NUMERICO 8 DIGITOS	PIEZA	18	\$ 274.73	\$ 4,945.14
79	FOLIADOR NUMERICO DE 6 DIGITOS AUTOMATICO	PIEZA	25	\$ 185.63	\$ 4,640.75
80	GOMA MIGAJÓN PARA BORRAR LÁPIZ SIN DAÑAR LA HOJA BLANCA O BEIGE	PIEZA	56	\$ 2.88	\$ 161.28
81	GOMA RETRACTIL P/BORRAR LAPIZ	PIEZA	132	\$ 12.95	\$ 1,709.40
82	GOMA SUAVE FACTIS P/BORRAR	PIEZA	214	\$ 5.08	\$ 1,087.12
83	GRAPAS ESTANDAR PILOT NO.400. CAJA CON 500 PIEZAS.	CAJA	77	\$ 25.22	\$ 1,941.94
84	GRAPA USO PESADO DE 1/2". CAJA CON 1000 PIEZAS.	CAJA	100	\$ 44.33	\$ 4,433.00
85	GUIA ALFABETICA TAMAÑO CARTA A-Z JUEGO EN225 ESSELTE	JUEGO	18	\$ 86.71	\$ 1,560.78
86	SEPARADOR RAPIDEX IMPRESO 15 DIVISIONES 21368 ESSELTE	JUEGO	25	\$ 32.57	\$ 814.25

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-118-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.**

Partida	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	
				Precio Unitario	Importe sin IVA
87	LAPIZ ADHESIVO PELIKAN PELIFIX DE 40 GRS	PIEZA	92	\$ 23.30	\$ 2,143.60
88	LAPIZ ADHESIVO PELIKAN PELIFIX 10 GRS.	PIEZA	299	\$ 6.59	\$ 1,970.41
89	LAPIZ BICOLOR DIXON HEXAGONAL	PIEZA	50	\$ 3.13	\$ 156.50
90	LAPIZ TICONDEROGA GD 2 2551 MOD.24132 DIXON	PIEZA	1916	\$ 2.26	\$ 4,330.16
91	LAPIZ BICOLOR PELIKAN ROJO/AZUL 30330213 PELIKAN	PIEZA	135	\$ 3.53	\$ 476.55
92	LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA DE 96 HOJAS DE RAYA	PIEZA	41	\$ 21.15	\$ 867.15
93	LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS CUADRO GRANDE (C7) CON ESPIRAL	PIEZA	280	\$ 10.34	\$ 2,895.20
94	LIBRETA FORMA PROFESIONAL C/100 HOJAS CUADRO CHICO (C5) CON ESPIRAL	PIEZA	100	\$ 10.34	\$ 1,034.00
95	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 192 HOJAS	PIEZA	18	\$ 123.28	\$ 2,219.04
96	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA 96 HOJAS	PIEZA	50	\$ 74.25	\$ 3,712.50
97	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 192 HOJAS	PIEZA	25	\$ 124.74	\$ 3,118.50
98	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA 96 HOJAS	PIEZA	74	\$ 74.25	\$ 5,494.50
99	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 64. 100 PIEZAS.	CAJA	40	\$ 15.93	\$ 637.20
100	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL # 18. 100 PIEZAS.	CAJA	156	\$ 15.93	\$ 2,485.08
101	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL BACO	PIEZA	74	\$ 12.85	\$ 950.90
102	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR VERDE BACO	PIEZA	50	\$ 12.85	\$ 642.50
103	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO BACO	PIEZA	170	\$ 12.85	\$ 2,184.50
104	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO BACO	PIEZA	44	\$ 12.85	\$ 565.40
105	MARCADOR CERA PHANO ROJO CARMIN	PIEZA	236	\$ 6.77	\$ 1,597.72
106	MARCATEXTO AZUL FLUORESCENTE	PIEZA	150	\$ 8.98	\$ 1,347.00
107	MARCATEXTO NARANJA FLUORESCENTE	PIEZA	212	\$ 8.98	\$ 1,903.76
108	MARCATEXTOS VERDE FLUORESCENTE	PIEZA	150	\$ 8.98	\$ 1,347.00
109	MARCATEXTO AMARILLO FLUORESCENTE	PIEZA	694	\$ 8.98	\$ 6,232.12
110	MICA ADHERIBLE DE .66 X 50 MTS. DE 5 PUNTOS. 50 METROS.	ROLLO	84	\$ 935.55	\$ 78,586.20
111	NAVAJA P/CUTTER CHICO. PAQUETE CON 10 PIEZAS.	PAQUETE	12	\$ 4.57	\$ 54.84
112	NAVAJA P/CUTTER GRANDE. PAQUETE CON 10 PIEZAS.	PAQUETE	36	\$ 11.69	\$ 420.84
113	PAPEL BOND DOBLE CARTA CORTE PERFECTO75 GRS/M2. CAJA CON 10 PAQUETES.	CAJA	18	\$ 217.31	\$ 3,911.58

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-118-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.

Partida	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	
				Precio Unitario	Importe sin IVA
114	PAPEL BOND BLANCO P/USO EN FOTOCOPIADORA IMPRESORA LÁSER TAM CARTA LIBRE DE CLORO 93% BLANCURA MED 21.6 X 27.9 CMS. CAJA CON 10 PAQUETES.	CAJA	18	\$ 399.00	\$ 7,182.00
115	PAPEL BOND BLANCO P/USO EN FOTOCOPIADORA IMPRESORA LÁSER TAM OFICIO LIBRE DE CLOR 93% BLANCURA MED 21.5 X 34 CMS. CAJA CON 10 PAQUETES.	CAJA	10	\$ 693.50	\$ 6,935.00
116	PAPEL BRILLANTE P/IMPRESION T/CARTA HP LASER JET 24 gr. PAQUETE CON 500 HOJAS.	PAQUETE	5	\$ 72.77	\$ 363.85
117	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA. PAQUETE CON 100 HOJAS.	PAQUETE	5	\$ 115.41	\$ 577.05
118	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO. PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	5	\$ 123.11	\$ 615.55
119	PAPEL KRAFT P/ENVOLTURA ANCHO 75 cm X 20 Kg APROX	ROLLO	5	\$ 646.14	\$ 3,230.70
120	PAPEL OPALINA BLANCA T/ CARTA de 225 Grs. PAQUETE CON 100 PIEZAS.	PAQUETE	67	\$ 675.68	\$ 45,270.56
121	PAPEL OPALINA BLANCA T/CARTA. PAQUETE CON 100 HOJAS.	PAQUETE	39	\$ 116.57	\$ 4,546.23
122	PAPEL TAMAÑO DOBLE CARTA 36 KG BLANCO. PAQUETE 500 HOJAS.	PAQUETE	5	\$ 160.38	\$ 801.90
123	PAPELERA DE 3 NIVELES DE ACRILICO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	12	\$ 305.91	\$ 3,670.92
124	PEGAMENTO BLANCO PARA PAPEL, CARTULINA Y MADERA PRESENTACIÓN 1 L APROX	ENVASE	5	\$ 119.29	\$ 596.45
125	PERFORADORA C/REGLA DE DOS ORIFICIOS 7 Y 8 CM	PIEZA	82	\$ 200.52	\$ 16,442.64
126	PERFORADORA METÁLICA USO COMUN CON REGLA DE TRES ORIFICIOS	PIEZA	155	\$ 106.16	\$ 16,454.80
127	PILAS ALCALINA AA. PAQUETE CON 4 PIEZAS.	PAQUETE	300	\$ 53.25	\$ 15,975.00
128	PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA AZUL	PIEZA	44	\$ 12.77	\$ 561.88
129	PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA NEGRA	PIEZA	124	\$ 12.77	\$ 1,583.48
130	PLUMA DE GEL PUNTO FINO TINTA ROJA	PIEZA	78	\$ 12.77	\$ 996.06
132	PLUMIN EXTRA FINO P/ESCRITURA TINTA NEGRO	PIEZA	14	\$ 9.12	\$ 127.68
133	PLUMON PUNTO FINO TINTA PERMANENTE NEGRA P/ CD' S	PIEZA	228	\$ 10.54	\$ 2,403.12
134	PORTACLIPS DE ACRILICO C/IMAN COLOR HUMO	PIEZA	84	\$ 33.28	\$ 2,795.52
135	PORTA GAFETE DE ACRILICO DELGADO	PIEZA	21	\$ 19.82	\$ 416.22
136	PORTA GAFETE TRANSPARENTE VERTICAL DE 12 X 9 CM. APROX. CON CORDON	PIEZA	30	\$ 5.24	\$ 157.20

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-I18-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.**

Partida	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	
				Precio Unitario	Importe sin IVA
137	PORTAMINAS CON CLIP SUJETADOR 0.5 MM (PORTA LAPIZ COLOR HUMO SABLON)	PIEZA	22	\$ 11.06	\$ 243.32
138	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA POLIPROPILENO ESTANDAR SIN BRILLO. PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	200	\$ 89.52	\$ 17,904.00
139	PUNTILLA 0.5 mm	PIEZA	300	\$ 6.50	\$ 1,950.00
140	REFUERZOS ENGOMADOS. 100 PIEZAS.	CAJA	16	\$ 5.23	\$ 83.68
141	REGLA METALICA DE 30 cm	PIEZA	200	\$ 10.17	\$ 2,034.00
142	REVISTERO DE PLASTICO NEGRO T/CARTA PUNTA REDONDA	PIEZA	20	\$ 48.84	\$ 976.80
143	RODA PLUMA P/MEDIANO 08 mm TINTA NEGRO	PIEZA	25	\$ 47.85	\$ 1,196.25
144	SACAPUNTAS ELECTRICO DE PLASTICO	PIEZA	22	\$ 418.77	\$ 9,212.94
145	SACAPUNTAS ESCOLAR METALICO	PIEZA	138	\$ 2.87	\$ 396.06
146	SEPARADOR DE 15 POSICIONES CON PESTAÑAS DE COLORES S/NUMERO	JUEGO	276	\$ 32.40	\$ 8,942.40
147	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/10 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA EN COLOR PERFORADOS SIN NUMERACION	JUEGO	202	\$ 27.43	\$ 5,540.86
148	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/5 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA PERFORADO SIN NUMERACION	JUEGO	280	\$ 17.64	\$ 4,939.20
149	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/12 POSICIONES NUMERADOS PESTAÑA DE COLOR	JUEGO	260	\$ 29.97	\$ 7,792.20
150	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/8 POSICIONES PERFORADO PESTAÑA PLASTICA EN COLOR	JUEGO	162	\$ 21.87	\$ 3,542.94
151	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/15 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA EN COLOR PERFORADOS NUMERADO VERTICAL/HORIZONTAL	JUEGO	36	\$ 32.55	\$ 1,171.80
152	SOBRE AMARILLO T/MEDIA ESQUELA GRAMAJE 90 KG SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	100	\$ 1.38	\$ 138.00
153	SOBRE BLANCO T/LEGAL GRAMAJE 60 KG SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	180	\$ 2.85	\$ 513.00
154	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO CONSOLAPA	PIEZA	120	\$ 2.51	\$ 301.20
156	SOBRE PARA RADIOGRAFIA TAMAÑO MINISTRO	PIEZA	20	\$ 7.35	\$ 147.00
157	TABLA CON CLIP TAMAÑO CARTA	PIEZA	46	\$ 24.22	\$ 1,114.12
158	TINTA NEGRA P/SELLO DE GOMA CONTENIDO 23 o60 ml	PIEZA	18	\$ 23.09	\$ 415.62
159	TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA COLOR AZUL	PIEZA	22	\$ 23.09	\$ 507.98
160	TINTA P/COJIN CON CANICA APLICADORA COLOR ROJA	PIEZA	10	\$ 23.09	\$ 230.90

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-118-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.**

Partida	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	
				Precio Unitario	Importe sin IVA
161	ARILLO P/ENGARGOLAR METALICO CJA 20 PZAS COLOR NEGRO 1" DE DIAMETRO. CAJA CON 20 PIEZAS.	CAJA	12	\$ 152.96	\$ 1,835.52
162	ARILLO P/ENGARGOLAR METALICO CJA 20 PZAS COLOR NEGRO 5/8" DE DIAMETRO. CAJA CON 20 PIEZAS.	CAJA	10	\$ 103.65	\$ 1,036.50
164	BANDERITAS DIFERENTES COLORES 119 x 432 (AZUL)	PIEZA	162	\$ 38.34	\$ 6,211.08
165	BANDERITAS DIFERENTES COLORES 254 X 432 (ROJAS)	PIEZA	194	\$ 38.88	\$ 7,542.72
166	BLOCK DE HOJAS PARA ROTAFOLIO BLANCO C/25 HOJAS	BLOCK	20	\$ 155.08	\$ 3,101.60
167	BLOCK DE NOTAS ADHERIBLES MINICUBO DE 47.6 X 47.6 MM COLOR PASTEL	PIEZA	150	\$ 9.95	\$ 1,492.50
168	BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 2 X 3 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 C/ADHESIVO	PIEZA	26	\$ 3.71	\$ 96.46
169	BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 3 X 3 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 C/ADHESIVO	PIEZA	200	\$ 5.05	\$ 1,010.00
170	BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 3 X 4 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 HJAS C/ADHESIVO	PIEZA	28	\$ 6.80	\$ 190.40
171	BLOCK NOTAS REMOVIBLES TAMAÑO 3 X 5 AMARILLO (PASTEL) P/NOTAS C/100 HJAS C/ADHESIVO	PIEZA	64	\$ 8.45	\$ 540.80
172	BLOCK T/CARTA CUADRO CHICO CUBIERTA PLASTIFICADA DE 80 HOJAS PIEZA	PIEZA	5	\$ 27.62	\$ 138.10
173	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO DE 73X 41X 30 MEDIDAS EXTERIORES O.72 X 36 X 27 +/- 2 CM CON	PIEZA	20	\$ 42.26	\$ 845.20
174	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/CARTA 60x35x25 CM +/- 2 CM RESISTENCIA DE 9 A 11 KG	PIEZA	22	\$ 152.14	\$ 3,347.08
175	CARPETA BLANCA 1 1/2" DE 3 ARGOLLAS C/CUBIERTA PLASTICA TRANSPARENTE	PIEZA	174	\$ 33.75	\$ 5,872.50
176	CARPETA BLANCA DE 5" T/ CARTA DE VINIL C/CUBIERTA PLÁSTICA TRANSPARENT	PIEZA	112	\$ 179.69	\$ 20,125.28
177	CERA CUENTA FACIL PARA CONTAR BILLETES Y HOJAS	PIEZA	24	\$ 7.54	\$ 180.96
178	DISCO COMPACTO DE ESCRITURA CAPACIDAD DE 700MB/80	PIEZA	1932	\$ 14.49	\$ 27,994.68
180	DISCO COMPACTO DVD DVD-R 47 GB X 120 MIN	PIEZA	180	\$ 16.29	\$ 2,932.20
181	FOLDER T/CARTA P/ARCHIVO SUSPENDIDO DE CARTÓN C/JINETE DE PLÁSTIC PARA IDENTIFICACIÓN. CAJA CON 25 PIEZAS.	CAJA	33	\$ 118.80	\$ 3,920.40
182	LAPICERO METALICO 05 MM	PIEZA	100	\$ 8.15	\$ 815.00
183	LIBRETA FORMA FRANCESA C/96 HOJAS DE CUADRO GRANDE PASTA DURA	PIEZA	247	\$ 21.13	\$ 5,219.11
184	LIBRETA FORMA FRANCESA C/96 HOJAS RAYADAS PASTA DURA	PIEZA	34	\$ 21.13	\$ 718.42

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-118-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.

Partida	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	
				Precio Unitario	Importe sin IVA
185	LIBRETA FORMA ITALIANA C/96 HOJAS CUADRO CHICO PASTA DURA	PIEZA	10	\$ 21.13	\$ 211.30
186	LIMPIA PIZARRON P/PIZARRON BLANCO LIQUIDO DE 180 ML	PIEZA	12	\$ 39.99	\$ 479.88
187	MARCADOR BASE AGUA COLOR AZUL OSCURO	PIEZA	25	\$ 7.16	\$ 179.00
188	MARCADOR BASE AGUA COLOR NEGRO	PIEZA	25	\$ 7.16	\$ 179.00
189	MARCADOR BASE AGUA COLOR ROJO	PIEZA	25	\$ 7.16	\$ 179.00
190	MARCADOR DE TINTA FUGAZ BORRABLE ESTUCHE VINIL O CARTON P/PIZARRON DIFERENTE COLOR TAPA HERMETICA. CAJA CON 4 PIEZAS.	CAJA	68	\$ 59.46	\$ 4,043.28
191	PAPEL OPALINA BLANCA T/CARTA 120/125 gr. PAQUETE CON 100 HOJAS.	PAQUETE	50	\$ 353.64	\$ 17,682.00
192	PASTAS DE PLASTICO TRANSPARENTE P/ ENGARGOLAR T/CARTA. PAQUETE CON 25 PIEZAS.	PAQUETE	72	\$ 98.19	\$ 7,069.68
193	PEGAMENTO KRAZY KOLA LOCA PEGAMENTO C/BROCHA 2 GRS	PIEZA	64	\$ 19.38	\$ 1,240.32
194	PILAS ALCALINA AAA PAQUETE CON 4 PIEZAS	PAQUETE	50	\$ 63.74	\$ 3,187.00
195	PILAS ALCALINA 9 V	PIEZA	42	\$ 58.09	\$ 2,439.78
196	PLUMIN EXTRA FINO P/ESCRITURA TINTA ROJO	PIEZA	25	\$ 11.52	\$ 288.00
197	SEPARADOR ALFABETICO T/CARTA	JUEGO	32	\$ 51.11	\$ 1,635.52
198	SEPARADORES T/CARTA P/CARPETA C/31 POSICIONES PESTAÑA PLASTICA EN COLOR PERFORADOS NUMERADO VERTICAL/HORIZONTAL	JUEGO	50	\$ 63.81	\$ 3,190.50
200	TARJETERO COLOR CAFÉ DE VINYL T/CARTA P/100 TARJETAS DE PRESENTACIÓN	PIEZA	34	\$ 136.62	\$ 4,645.08
202	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE COSTURA DE 6" TOTALMENTE CROMADAS	PIEZA	96	\$ 81.35	\$ 7,809.60
203	CD R-W 80 MINUTOS 700 MB 12X VELOC 4X	PIEZA	12	\$ 20.80	\$ 249.60
204	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/CARTA DE 60x35x25 CM +/- 2 CM RESISTENCIA	PIEZA	20	\$ 152.14	\$ 3,042.80
206	BOLIGRAFO BARRIL PUNTO FINO AZUL	PIEZA	25	\$ 3.09	\$ 77.25
207	CLIP CUADRADO # 3 ELECTROGALVANIZADOS . CAJA CON 100 PIEZAS.	CAJA	5	\$ 6.82	\$ 34.10
209	BLOCK NOTAS REMOVIBLES C/100 HOJAS MEDIDAS (1/2 X 2 )	PIEZA	12	\$ 2.21	\$ 26.52
210	LAPIZ ADHESIVO EN TUBO DE 20 GRS	PIEZA	100	\$ 14.24	\$ 1,424.00
211	CINTA MASKING TAPE 12MM X 50M	PIEZA	50	\$ 9.76	\$ 488.00

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-118-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.**

Partida	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	
				Precio Unitario	Importe sin IVA
212	PILAS DE BOTÓN LR41. PAQUETE DE 25 PIEZAS	PAQUETE	26	\$ 277.70	\$ 7,220.20
213	PILAS DE BOTÓN CR2032 DE 3 VOLTS.	PIEZA	10	\$ 43.07	\$ 430.70

EL REPRESENTANTE DEL LICITANTE MANIFIESTA ESTAR DE ACUERDO CON LA RECTIFICACIÓN REALIZADA POR LA CONVOCANTE, POR LO QUE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN, SE DETERMINA QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEL LICITANTE CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS.

**IV.-FALLO-**

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 36 BIS FRACCIÓN II Y 37 DE LA LEY; 51 DE SU REGLAMENTO Y EL NUMERAL 3.2.5.. "ACTO DE FALLO" DE LA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE AL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN Y TODA VEZ QUE CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS, ECONÓMICOS, LEGALES Y ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS EN LA MISMA Y POR SER LA ÚNICA PROPUESTA SOLVENTE, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE ACTO, EMITE EL SIGUIENTE FALLO:

**SE ADJUDICA EL PEDIDO AL LICITANTE ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A. DE C.V., POR LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 200, 202, 203, 204, 206, 207, 209, 210, 211, 213 CONSIDERANDO LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN SU PROPUESTA ECONOMICA, POR UN MONTO TOTAL DE \$ \$906,865.83 (NOVECIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 83/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO.**

**SE DECLARAN DESIERTAS LAS SIGUIENTES PARTIDAS: 131, 155, 163, 179, 199, 201, 205 Y 208** TODA VEZ QUE LAS OFERTAS PRESENTADAS, NO CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 38 DE LA LEY.

**V.- FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL PEDIDO Y PRESENTACIÓN DE GARANTÍAS.**

SE INFORMA AL LICITANTE ADJUDICADO QUE DEBERÁ PRESENTARSE AL DÍA HÁBIL SIGUIENTE A LA EMISIÓN DEL PRESENTE FALLO, EN LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, A FIN DE INICIAR LOS TRÁMITES DE FORMALIZACIÓN DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE, CITA EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM. 34.5, EDIFICIO "A-2", TERCER PISO, COLONIA ZOQUIAPAN, IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MÉXICO. DE LUNES A VIERNES EN UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HRS.



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO**

**INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL MIXTA  
No IA-012NBU999-118-2014.  
ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA.**

EL PEDIDO SE FIRMARÁN DENTRO DE LOS 15 DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA EMISIÓN DEL PRESENTE FALLO, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 46 DE LA LEY.-----

CONFORME AL CONTENIDO DEL ARTÍCULO 37, SEXTO PÁRRAFO DE LA LEY, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LOS PEDIDOS QUE SE ORIGINEN DE LA ADJUDICACIÓN NOTIFICADA MEDIANTE EL PRESENTE FALLO, SON EXIGIBLES A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL MISMO.-----

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN CORRESPONDIENTE Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE LA PRESENTE EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA (CONVOCANTE), PARA SU CONSULTA, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. LA INFORMACIÓN TAMBIÉN ESTARÁ DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: [WWW.COMPRANET.GOB.MX](http://WWW.COMPRANET.GOB.MX). ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL.-----

DESPUÉS DE DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA, LOS SERVIDORES PÚBLICOS EN EL PRESENTE ACTO DE FALLO, RUBRICAN AL CALCE Y FIRMAN AL FINAL DE LA MISMA PARA EFECTOS DE CONSTANCIA Y ACEPTACIÓN DEL CONTENIDO, A LOS QUE SE HACE ENTREGA DE COPIA SIMPLE DEL PRESENTE DOCUMENTO QUE CONSTA DE TRECE FOJAS UTILES, DANDO POR TERMINADO ESTE ACTO SIENDO LAS 16:45 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO-----

**POR LA CONVOCANTE**

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
LIC. ADRIÁN SALAZAR SEPÚLVEDA.	VINCULACIÓN Y ASUNTOS JURÍDICOS	

**POR LOS LICITANTES**

NOMBRE O DENOMINACIÓN SOCIAL	REPRESENTANTE	FIRMA
ES TRADING INTERNATIONAL COMPANY, S.A DE C.V.	C. JOSE LUIS MAYNEZ	